
                  Obec   B R U M O V I C E 
                                        PSČ   691 11    
 
 

1 
 

SAZEBNÍK 

Úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 Starosta obce Brumovice stanovil dle ustanovení §17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), a ve smyslu nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad 

a licenčních odměn za poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím, 

a v souladu s článkem 15 odst. 3 Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

tento sazebník úhrad nákladů na účetní období roku 2024. 

1. Obec Brumovice je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 

výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických 

nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Obec Brumovice si může vyžádat i úhradu 

za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. 

2. V případě, že bude obec Brumovice požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost 

spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, 

na základě kterých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady vyčíslena. 

3. Obec Brumovice může podmínit vydání informací zaplacením úhrady, nebo zálohy. 

4. Úhrada je příjmem obce Brumovice. 

 

I. Náklady spojené s poskytnutím informací 

Kopírování na kopírovacích strojích za jeden kus 

Jednostranný výtisk nebo kopie formát A4 černobíle/barevně 2,00 Kč / 3,00Kč 

Oboustranný výtisk nebo kopie formát A4 černobíle/barevně 3,00 Kč / 5,00Kč 

Jednostranný výtisk nebo kopie formát A3 (pouze černobíle) 3,00 Kč 

Oboustranný výtisk nebo kopie formát A3 (pouze černobíle) 4,00 Kč 

Výstup na tiskárnu každá jedna strana libovolný formát 1,00 Kč 

Manipulační poplatek za jednotlivý úkon 1,00 Kč 

 

Poznámka: Sazebník úhrad v části kopírování na kopírovacích strojích se vztahuje i na případy 

žádostí občanů o službu nesouvisející se zákonem, jako je pořízení kopií z jimi donesených 

listin. 

 



                  Obec   B R U M O V I C E 
                                        PSČ   691 11    
 
 

2 
 

II. Náklady na opatření technických nosičů dat 

Kopírování na kopírovacích strojích za jeden kus 

❖ CD ROM, DVD ROM ----- 8,00 Kč 

❖ Jiný technický nosič dat (dále jen „TND“) – podle pořizovací ceny 

Pokud žadatel poskytne vlastní TND, na který bude možné požadované informace zaznamenat, 

nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 

III. Náklady na odeslání informací 

 

❖ Balné: podle druhu použitého obalu dle pořizovací ceny 

❖ Poštovné: dle platného ceníku poštovních služeb 

V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání 

informací uplatňována.  

IV. Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

 

❖ Za každou započatou hodinu práce referenta ----- 350,- Kč 

 

V. Úhrada nákladů a ostatní ustanovení 

Náklady vzniklé dle obsahu tohoto sazebníku hradí žadatel na pokladně OÚ Brumovice 

v hotovosti, nebo převodem na účet 5626651/0100 s variabilním symbolem 1062024. 

Pokud předpokládaná výše nákladů bude vyšší než 50,- Kč, lze požadovat před zahájením 

zaplacení zálohy min. 75% předpokládaných nákladů, přičemž poskytnutí informací může být 

provedeno až po zaplacení skutečných nákladů.  

Tento sazebník byl ustanoven starostou obce dne 15.12.2023, s nabytím platnosti a účinností 

počínaje dnem 1.1.2024. 

Sazebník je aktualizován v souvislosti se změnou výše nákladů vzniklých městu, nebo obci dle 

metodiky finanční zprávy MV ČR viz zdroj*. 

 

V Brumovicích dne 15.12.2023                                                    Ing. Rudolf Kadlec v.r. 

                                                                                                              starosta obce 

  

*Zdroj  https://www.financnisprava.cz/cs/informace-podle-zakona-c-106-1999-sb/sazebnik-uhrad 

     



                  Obec   B R U M O V I C E 
                                        PSČ   691 11    
 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


